

DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 66.

Wtorek 25 Marca (6 Kwietnia).

1869 r.

Dziennik wychodzi codziennie, oprócz Świąt uroczystych i Niedzieli. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i w Urzędach Poczty; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej Numer 487, jak i w innych jej miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8; — półrocznie rs. 4; — kwartalnie rs. 2; — miesięcznie kop. 67. — Bez odnośnienia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odnośnienie do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Poczty: rocznie rs. 10; — półrocznie rs. 5; — kwartalnie rs. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Rok 6.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą trzy miesiące; przyjęte, wrazie potrzeby podlegają skróceniu. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadesłane do zamieszczenia *tegoż samego dnia*, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9-tą z rana. — Redakcja otwarta jest dla osób mających interes, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12-ej do 1-ej po południu.

PRENUMERATA

NA

DZIENNIK WARSZAWSKI

Dziennik Warszawski w drugim kwartale wychodzi, według tego samego programu, w tym samym formacie i w takich samych warunkach, jak w kwartale bieżącym.

Prenumerata miejscowa zostaje na kwartał II-gi tak sama co w kwartale poprzednim, a mianowicie:

bez rozsyłania:

na rok	rs. 8	—
„ 6 miesięcy	„ 4	—
„ 3 miesiące	„ 2	—
„ 1 miesiąc	„ —	k. 67

Za odsyłanie do domu, dopłaca się miesięcznie kopiejek 5.

Prenumerata prowincjonalna przyjmowana będzie tylko w Warszawskiej Ekspedycji Gazet, w Kantorze Głównym Dyrekcji obu Dzienników w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr. 487, oraz na prowincji we wszystkich Urzędach Poczty (Kantorach) w guberniach Królestwa Polskiego **roczna, półroczna i kwartalna**; wynosi ona:

na rok	rs. 10	—
„ 6 miesięcy	„ 5	—
„ 3 miesiące	„ 2	k. 50

W kantorze głównym Dyrekcji obu Dzienników, obok powyżej wymienionych terminów przyjmuje się prenumerata i na jeden miesiąc po cenie kop. 92, i dalej w tym samym stosunku.

Pp. Prenumeratorowie zamiejscowi pragnący prenumerować Dziennik w Kantorze Głównym Dyrekcji, raczą nadsyłać wszelką prenumeratę na termin żądany wprost do Dyrekcji *franco*, z wyraźnym wypisaniem adresu.

Ostrzegamy pp. prenumeratorów zamiejscowych że jeżeli pragną nie doznać przerwy w otrzymaniu Dziennika, powinni o ile można najwcześniej dopełnić przesyłki pieniędzy.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Najwyższe nagrody. — Komisja likwidacyjna.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Telegramy. — Wiadomości telegraficzne. — Kronika kościelna. — Tydzień handlowy. — Kurjerek miejski. — Stowarzyszenie spożywcze. — Komitet towarzystwa resursy obywatelskiej. — Wypadki miejskie. — Nabożeństwo dziękczynne. — Podróż J. C. W. W. Ks. Włodzimierza Aleksandrowicza. — Sprzedaż kolei. — Wstrzymanie lekcji. — Ilość uczni uniwersytetu dorpackiego. — Zjazd archeologów. — Spektakle. — Ogrzewanie wagonów. — Ze Lwowa. — Z Gdańska. — Wypadki w Hiszpanji. — Austria i ziemie słowiańskie. Pogłoski o zmianach w ministerstwie; kwestja czeska; opozycja klerykałna. — Nowe prawo wyborcze. — Sprawy czeskie. — Sojaganie podatków. — Marynarka austriacka. — Prusy i Niemcy. Prusy i państwa południowe. — Francja. Interpelacje. — Broszura. — P. de Lavalette. — P. Frère-Orban. — List cesarski. — Włochy i Rzym. Odpowiedź króla Wiktora Emanuela. — Rozruchy. — Turcja i ziemie słowiańskie. Sprawy bułgarska i serbska. — Zbliżenie ludów na półwyspie Bałkańskim. — Belgja. Stosunki z Francją. — Ameryka. Kwestja budowy kanału.

FEJLETON. — Teatra Warszawskie.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Tydzień targowy, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 25 Marca (6 Kwietnia).

Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie Jenerał-Feldmarszałka Namiestnika w Królestwie Polskiem, Najmiłociwiej mianować raczył komisarzy granicznych pruskich *Gregoroviusa* i *Stalberga*, kawalerami orderu św. Stanisława klasy 2-ej.

Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 19 (31) Marca r. b., w ilości rsr. 3,546 kop. 80, Augustowi hr. *Zamojskiemu*, właścicielowi miasta Orchówek z przedmieściem Tarasiaki, położonego w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Włodawskim, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 17 kop. 96, *Józefowi Golez*, właścicielowi dóbr Broszki, położonych w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Sieradzkim, Gminie Złoczew, asygnowane będzie z Kasy Gubernjalnej Kaliszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,120 kop. 67, *Maksowi Karowskiemu*, właścicielowi wsi Wygoda, Budy stare i nowe, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Sierpeckim, Gminie Koziębudy, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 1,103 kop. 86, na korzyść miasta Wielunia, za część tegoż miasta, położonego w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Wieluńskim, wysłane zostało do depozytu Banku Polskiego; — w ilości rsr. 3,575 kop. 5, *Janowi hr. Leduchowskiemu*, właścicielowi miasta Łaskarzewo, położonego w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Garwolińskim, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 6,550 kop. 91, *Stanisławowi Szubowskiemu*, właścicielowi miasta Radyń, położonego w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Radyńskim, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 17 kop. 96, *Janowi Bogusławskiemu*, właścicielowi dóbr Włocin, po-

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Teatra Warszawskie.

25 marca (6 kwietnia).

Już to obecnie nie możemy uskarżać się na nieczynność reżyserji obydwóch teatrów tutejszych! Nowości gonią jedna za drugą, a w każdej gałęzi sztuki repertuar odświeża się i wzbogaca z gorliwością godną szczerzego uznania.

W ostatnich czasach, a nawet w ostatnich dniach prawie, mieliśmy w dziedzinie lirycznego dramatu dwie nowości: „Hugonotów” i „Nieme z Portici”, jako pierwszy raz wykonane w tegorocznym sezonie trupy włoskiej, z udziałem świeżo przybyłego tenora, pana Stagno; choreografia popisała się z debiutem panny Henrjetty Dor w „Korsarzu”, a i wesoły przybytek Talji zachmurzyła już wczoraj „Zemsta pani Hrabiny”, szczęściem nie zbyt groźna ani dla dawnego jej kochanka, ani dla widzów, którzy od góry do dołu zapełnili salę teatru Rozmaitości dla przekonania się o różnicy pomiędzy zwyczajną a hrabiowską zemstą... Lecz zacznijmy opowiadać te dzieje w chronologicznym porządku. Rozumie się, że o wartości arcydzieł tak znanych całemu światu, jak „Hugonotów” i „Niema” mówić nie będziemy — byłoby to zbyt spóźnionym dla Auber'a i Meyerbeera hołdem — lecz wolno nam i godzi się nawet, wypowiedzieć zdanie o samej ekspozycji tych oper na scenie tutejszej, wła-

ściwie zaś tylko o wykonaniu tenorowych partij: Raula i Mazaniella, przez pana Stagno, artystę nie znanego dotąd publiczności warszawskiej. Otóż, p. Stagno jest tenorem *di forza*, aczkolwiek skala jego głosu, dopiero w górnym nut rejestrze okazuje siłę, niezwykłą nawet. P. Stagno odśpiewał i odegrał rolę Raula najlepiej za pierwszym w niej wystąpieniem i publiczność przyjęła wtedy nowego śpiewaka z oznakami żywego zadowolenia, chociaż z prawdziwym zapalem pożegnała następnie p. Carrion'a, który ostatni raz przed wyjazdem występując tu w „Carlo il Temerario” Rossiniego, odśpiewał w tej operze, arcy trudną partję tenorową, jak mistrz prawdziwy.

P. Stagno, jako młody jeszcze człowiek, ma przed sobą świetną przyszłość, jeżeli zwłaszcza głos jego wyrówna się cały, odpowiednio do nut wysokich i nabierze więcej uczucia. Partja Mazaniella, nie tyle powiodła się artystycznie, choć zdaje się być łatwiejszą od potężnej roli Raula; szczególnież też w sławnej arji nad śpiącą Fenellą, trzymanej w pasażach i półtonach, głos p. Stagno, wydał się nam gardłowym i nie dość giętkim do koloratur takiego rodzaju, zwłaszcza że mu już, jakby z natury, niedostaje wytwornego *piana*. Wogóle numera wymagające, bądź to cieniowania śpiewu, bądź silniejszego uczucia, mniej szczęśliwie wyszły niż barkarola w akcie pierwszym i duet z basem w drugim — które p. Stagno znakomicie wykonał. Jako aktor, p. Stagno ma niepospolite przymioty: piękna postawa, wyrazistość rysów,

żywa i pełna ekspresji akcja, podnoszą bardzo dramatyczną stronę jego talentu. Nie rozszerzamy się tu nad udziałem innych artystów włoskich i miejscowych, którzy większy lub mniejszy udział w wykonaniu obydwóch tych oper przyjęli — raz z powodu, że talenta ich znane są już publiczności, powtóre, że raz już, pisząc pobieżne sprawozdanie z ekspozycji „Hugonotów” pod rubryką „Kurjerka miejskiego”, oddaliśmy należne im pracy uznanie. Dla tychże samych przyczyn, nie będziemy powtarzać wyrzeczonego już zdania o dwóch gościnnych wystąpieniach pani Modrzejewskiej, która raz jeszcze podobno, na cel dobroczynny ukaże się na scenie.

Z kolei wypada nam mówić o onegdajszym przedstawieniu baletu „Korsarz”, a raczej o pannie Henrjetcie Dor, zaangażowanej tu na sześć występów balerinie, która przedstawiła główną rolę Medory. — Panna Dor, jest istotnie niepospolitego talentu tancerką: posiada ona zarówno siłę jak lekkość, zarówno wdzięk jak namiętność, wtańcu i pozach, w których umie się posagować szlachetnie i ponętnie razem... Słowem, jest to jedna z wdzięczniejszych cór Terpsychory, jakie ukazywały się na scenie tutejszej, tem bardziej, że nader powabna powierzchowność zdobywa jej zawczasu żywą sympatję widzów. Rzecz naturalna, że przy tylu przymiotach i darach, panna Dor, doznała jak najpocheblniejszego przyjęcia od publiczności, która jeżeli nie zgromadziła się dość licznie na jej pierwsze tu wystąpienie, to jedynie z powodu zbyt

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa.

dnia 25 Marca (6 Kwietnia).

Horyzont polityczny jest całkiem pokojowy, i mocarstwa, którym nowiniarze wyznaczają główne role w przewidywanych przez nich zawiąskaniach, nie zaniedbują wykazywać swych pokojowych usposobień. Według wiedeńskiej *Die Presse*, prezes gabinetu florenckiego, generał Menabrea, z powodu pogłosek o potrójnym przymierzu Włoch, Austrii i Francji, przesłał okólnik do reprezentantów włoskich za granicą, w którym wykazał bezzasadność tych pogłosek, dodając, iż rząd włoski wszelkimi siłami stara się o utrzymanie pokoju.

Przy rozpoczęciu rozpraw w ciele prawodawczym francuzkiem, p. Rouher, po obronie pokoju przez p. Thiersa, oświadczył, że nikt nie jest bardziej obcy wojowniczym zamiarom jak rząd francuzki, który głęboko jest przekonany o konieczności pokoju dla należytego rozwoju pomysłowości kraju. W takim samym duchu przemawia świeżo wydana w Paryżu, urzędowego pochodzenia — broszura, pod tytułem: „List do wyborcy”.

Nawet i nieporozumienie pomiędzy Turcją a Persją blizkie jest załatwienia, gdyż mocarstwa te zgodziły się na ustanowienie komisji dla uregulowania pomiędzy nimi stałej granicy.

Mémorial diplomatique podał wiadomość, że Prusy zamierzają wyrzec się przymierza zaczepno-odpornego, zawartego z państwami południowo-niemieckimi z powodu trudności obrony granic tych państw w razie wojny. Wszelako z Monachjum zaprzeczono tej wiadomości, zapewniając, iż rząd pruski żadnych w tym celu nie zrobił kroków.

W Wiedniu krążyły znów pogłoski o zmianach w gabinecie; mianowicie utrzymywano, że hr. Beustowi odjęta zostanie godność kanclerza państwa i pozostanie on tylko ministrem spraw zagranicznych, a to w celu niby większego wyswobodzenia gabinetu węgierskiego dla nadania większej powagi moralnej stronnictwu Deaka. Pogłoska ta o tyle jest bezzasadna, że godność kanclerza jest tylko tytułem, nie dającym żadnych atrybucji. Z wiarogodnych źródeł zaprzeczono także pogłoskom o powołaniu hr. Wröbna, na prezesa gabinetu przedlitawskiego. — Dzienniki czeskie nie traciły nadziei rychłego zadośćuczynienia ich nadziejom narodowym, i podróży gubernatora Czech, barona Kollera, przypisywały takie znaczenie. W Wiedniu jednak nie podzielano tego poglądu.

Marszałek Serrano na posiedzeniu kortezów oświadczył, że rząd znajduje się w jak najlepszych stosunkach ze stolicą apostolską. Oświadczenie to o tyle ma znaczenie, o ile okazuje się, jak wielką wagę rząd hiszpański przywiązuje do tych stosunków. Wiadomo że dla zjednania sobie duchowieństwa, rząd przeprowadził w projekcie konstytucji zasadę utrzymania kościoła panującego. — Prywatne korespondencje z wyspy Kuby nie zgadzają się z doniesieniami urzędowymi i w bardzo ciemnych kolorach przedstawiają stan tej wyspy, gdzie generał Dulce jeszcze nie stał się panem położenia.

T e l e g r a m y

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 4 kwietnia (23 marca). *Eten-dard* zaprzecza pogłoskom o wysłaniu do Cherbourga rozkazu, co do gotowości do wojny.

Paryż, 5 kwietnia (24 marca). *Eten-dard* zaprzecza pogłosce o wymianie depesz pomiędzy Paryżem a Berli-

nem w przedmiocie fortyfikacji w Luxemburgu i istnieniu traktatu przymierza franko-włoskiego.

Bruxella, 4 kwietnia (23 marca). P. Frère-Orban prawdopodobnie zabawi w Paryżu do połowy kwietnia.

Florence, 4 kwietnia (23 marca). Zapewniają, że hr. Barbolani będzie mianowany posłem w Konstantynopolu. *Corriere italiano* donosi, iż listy z Rzymu zapewniają, że p. Banneville namówił papieża do przedłożenia kwestji *modus vivendi* z Włochami, koncyljum biskupów wszystkich narodowości.

Wiedeń, 6 kwietnia (25 marca). Dzisiejsza *Wiener Zng.* pisze: Pogłoski o sporze pomiędzy Beustem a gabinetem orzedlitawskim są zmyśleniem. — Dzisiejsza *Neue fr. Presse* zapewniła, że stronnictwa monarchiczne w Madrycie jednoznacznie postanowiły głosować za Dom Fernandem; w razie odmowy, progresiści mają na widoku nie księcia Montpensier, ale księcia sabaudzkiego.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

* **Kijów, 18 (30) marca.** Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz Starszy przepędził noc w wagonie drogi żelaznej kijowsko-bałckiej, po której wyjechał do Odessy o godzinie wpół do drugiej w nocy. — Powiadają, że katastrofa kurska zakończyła się nieznacznie poranieniami. Utonął jeden palacz. Loko motywa została uszkodzoną. (*Rus. Inw.*)

* **Kijów, 20 marca (1 kwietnia).** Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz Starszy przybył pomyślnie wczoraj, o godzinie 9-ej wieczorem, pociągiem drogi żelaznej kijowsko-bałckiej, do Burzułu, dziś zaś, o godzinie 1-ej w nocy, przyjechał do Odessy. (*Golos*).

* **Odessa, 21 marca (2 kwietnia).** Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz Starszy przyjechał tu onegdaj, we środę, i wyjechał wczoraj na Kaukaz. (*Rus. Inw.*)

* **Moskwa, 20 marca (1 kwietnia).** Wydział moskiewski rady przemysłowej udał się do wyższej władzy z prośbą, ażeby droga żelazna szujsko-ivanowska skierowaną została z Iwanowa przez Nerechtę do Kostromy i Jarosławla, zgodnie z projektem p. Syromiatnikowa. (*Wiest*).

* **Windawa, 20 marca (1 kwietnia).** Parostatek rygiński *Dina* i angielski *Otto*, które płynęły do Rygi, zawinęły tu, albowiem Ryga jest obecnie nieprzystępna z powodu lodu. Oprócz tego przybyło tu jeszcze 50 statków. (*Gonicz urzęd.*)

* **Wiedeń, 2 kwietnia (21 marca).** Dzisiejsza *Die Presse* wieczorna ogłasza wiadomość z Konstantynopola, podług której Porta i Persja porozumiały się co do mianowania komisji mieszanej, mającej przystąpić do sprowadzenia granicy. W ten sposób niebezpieczeństwo zajęcia może być uważane jako usunięte. (*Wolfs T. B.*)

* **Paryż, 1 kwietnia (20 marca).** Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego, przejście do porządku dziennego w przedmiocie interpelacji Picard'a przyjęte zostało 157 głosami przeciw 47. Jutro rozpoczyna się rozprawy nad budżetem. (*Tamże*).

* **Paryż, 2 kwietnia (21 marca).** Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego, po długiej mowie Thiers'a na korzyść utrzymania pokoju, minister stanu Rouher oświadczył: Pokój jest potrzebny dla rozwoju cywilizacji, wolności i wielkości kraju. Rząd czyni usiłowania jak najgorliwsze dla umożliwienia utrzymania pokoju na lądzie stałym, zagrożenie zaś pokojowi zostanie spowodowane nie przez rząd, lecz raczej przez mowy, które powstają na instytucje wewnętrzne kraju i robią w ten sposób krzywdę poważaniu, jakie instytucje te zyskały zagranicą. (*Tamże*).

zonych w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Sieradzkim, Gminie Gruszczyce, asygnowane będzie z Kasy Gubernjalnej Kaliszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 5,527 kop. 78, Antoniemu *Obryckiemu*, właścicielowi dóbr Chejnowo, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Szczuczynskim, Gminie Szczuczyn, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Łomżyńskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 538 kop. 67, Ludwikowi *Nicz*, właścicielowi dóbr Sokolowszczyzna, położonych w Gubernji Suwalskiej, Powiecie Mariampolskim, Gminie Aleksota, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Suwalskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 3,642 kop. 42, Władysławowi *Czyżewskiemu*, właścicielowi miasta Izbiy, położonego w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 17 kop. 96, *Zelislawskiemu*, właścicielowi dóbr Wyrębów, położonych w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Sieradzkim, Gminie Wierchy, asygnowane będzie z Kasy Gubernjalnej Kaliszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 132 kop. 95, Alfredowi *Kurnatowskiemu*, właścicielowi dóbr Żuki, położonych w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Tureckim, Gminie Pęcherzew, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 490 kop. 17, Antoninie *Sędzimir*, właścicielce dóbr Budy-Studzinskie, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Pultuskim, Gminie Czajki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 25,037 kop. 50, Konstantemu *Arkuszewskiemu*, właścicielowi dóbr Czekarżowice, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Hżeckim, Gminie Ciszycza-górna, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 343 kop. 15, Janowi *Borman*, właścicielowi dóbr Masłomierz, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Hrubieszowskim, Gminie Kozodawy, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 5,662 kop. 36, Piotrowi *Stawiskiemu*, właścicielowi dóbr Pękowo, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Pultuskim, Gminie Kozłowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,842 kop. 38, Franciszkowi *Górskiemu*, właścicielowi dóbr Ponikiew mała, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Ostrołęckim, Gminie Goworowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy.

spóźnionego o jej debiucie doniesienia, a bardziej jeszcze z przyczyny, że niedziela „przewodnia” jest u nas dniem kończącym szereg uctw „święconych” i zabaw wielkanocnych — na które większa część mieszkańców tutejszych, gromadzi się wieczorem po prywatnych domach.

Pozostaje nam teraz zdać czytelnikom sprawę z pierwszego przedstawienia na scenie „Rozmaitości”, trzy-aktowej komedji, napisanej oryginalnie przez p. Zygmunta Sarneckiego.

„Zemsta pani Hrabiny” jest właściwie komedją salonową, a główna jej wartość leży w istotnej znajomości stosunków i obyczajów naszego konwencjonalnie obywatelskiego społeczeństwa, które autor pochwylił zreszczeniem i eksponował na scenie, dodawszy własny rzut oka na główne wady tej części towarzystwa, przeważnie wiejskiego, która zamiast siedzieć po dziedzicznych dworach i pracować z czeladką swoją — jeździ po wodach zagranicznych, wypróżniając tam kieszenie, a często nawet serca i głowy, jeżeli w nich były jakieś godne przechowania zapasy...

Wierni zdawna przyjętej zasadzie, nie dajemy dziś jeszcze, jako po pierwszym przedstawieniu komedji p. Sarneckiego, ani oceny jej wartości, ani też gry artystów — pośpieszamy jedynie zwrócić uwagę na takie usterki, które i autor i aktorowie, natychmiast naprawić mogą — by na drugim przedstawieniu komedji, już ich nie było: radzimy więc autorowi, wyrzucić całą francuzczyznę, jaką niepotrzebnie przeszpilował wszystkie prawie dialogi w „Zemście pani Hrabiny” — a aktorom, żeby rolę swych nie deklamowali zgola, lecz mówili je po prostu, tem bardziej, że w tej sferze towarzyskiej, w jakiej się cały personel sztuki obraca, jest wiele przeżycia, apacji lub afektacji, lecz patetyczności ani naśladowanej ją deklamacji, wcale nie ma. Nie potrzebujemy dodawać, że uwag tych nie stosujemy ani do pani Bakałowiczowej ani do p. Zołkowskiego, gdyż oboje ci genialni artyści, którzy są ozdobą i chlubą sceny warszawskiej, każdą powierzona im rolę pojmują właściwie i odtwarzają znakomicie. Publiczność w ciągu wczorajszego przedstawienia „Zemsty pani Hrabiny” oklaskami i przywoływaniem, wyrażała im swoje zadowolenie, a po skończonym widoku, przywołała autora. *Al.*

schadzki studentów, pomimo wielokrotnych zakazów, przeto dla zapobieżenia dalszym nieporządkom, z rozporządzenia ministra wojny, lekcje w akademii zostały czasowo wstrzymane."

* (Ilość uczni niwersytetu dorpac kiego). W uniwersytecie dorpac kiego, podług listy 15 lutego r. b., było uczni i wolnych słuchaczy 633. Z tej liczby zapisali się: na wydział teologiczny 64, na prawny 221, na dyplomatyczny 2, na lekarski 140, na farmaceutyczny 38, na filozoficzny 1, na filologiczny 48, na porównawczą naukę języków 2, na język ruski i literaturę 1, na ekonomję polityczną 21, na historję 20, na matematykę 23, na astronomję 2, na fizykę 6, na chemję 24, na mineralogję 2, na botanikę 1, na zoologję 3, na agronomję 11. Stosownie do miejsca urodzenia uczniowie pochodzą: z Lifflandji 300, z Kurlandji 127, z Estonji 78, z innych części Cesarstwa 105, z królestwa Polskiego 17, z zagranicy 6. Niezapisanych do matrykuł słuchaczy 14. (*Birż. Wied.*)

* (Zjazd archeologów). Korespondent gazety *St. Pet. Wied.* donosi z Moskwy, że 16 marca odbyło się tam otwarcie zjazdu archeologów, oddawna oczekiwanego. Jest to pierwszy zjazd archeologów nie tylko w Moskwie, ale i w całej Rosji.

* (Spektakle). *Golos* pisze: Słyszeliśmy z pewnego źródła, że w roku przyszłym dozwolone będą spektakle w wielkim poście, z wyjątkiem pierwszego i ostatniego tygodnia oraz śród i piątków.

* (Ogrzewanie wagonów). Z powodu powszechnie znanych niedogodności jazdy w porze zimowej w nieogrzewanych wagonach, gazeta *Diejatielnost* donosi, że minister komunikacji zwrócił na to szczególną uwagę. Na kolei moskiewsko - kurskiej urządzone na próbę wagony, ogrzewane parą i z wentylatorami podług systemu barona von Derschau, w ciągu trzech miesięcy zimowych, okazały doskonale rezultata pod względem równości ciepła i czystości powietrza w wagonach. Główna kompanja rosyjskich kolei zaprowadziła już to ogrzewanie na kolei mikołajewskiej w wagonach 2 ej klasy, w pociągach pocztowych, i na próbę w kilku wagonach 3-iej klasy, bez pobierania żadnej dopłaty. Na kolei jarosławskiej już od miesiąca przeszło, wyprawiane bywają codziennie trzy wagony 1 i 2-iej klasy, ogrzewane podług sposobu p. Derschau, z tą różnicą, że jeden kocioł ogrzewa 3 wagony, mające po 5 oddziałów z drzwiami bocznymi. W tych zaś dniach kilka takich wagonów będzie wyprawione z Moskwy do Razania.

* Lwów, 27-go marca. (*Korespondencja Dziennika Warszawskiego*). Miałem sposobność, spędzić święta na wsi, przypatrzeć się z bliska naszej autonomii. Że autonomia gminna to istna karykatura, że rady powiatowe, to instytucje dla próżności parafjalnych znakomitości, to rzeczy dość powszechnie wiadome, ale mniej jest znanem wzajemne rozdrażnienie, jakie pomiędzy tymi organami samorządu krajowego panuje. Włościaninowi źle się wie dzie, sarka na panów; panowie znów narzekają, że ich chłopci słuchać nie chcą. Jedni wyglądają, z czem się nie tają, zbawienia od kogoś co ma wkroczyć do Galicji; drudzy marzą o koncesjach, które mają ich wkrótce oddarzyć władzą skuteczniejszą, aby zmusić chłopów i — popów do posłuszeństwa swojej woli. Już to w całej Galicji wschodniej nieznajdzie dworu pańskiego gdzieby niewymyślano na „swiaszczenników” za to, że ani słyszeć nie chcą o restauracji granic przedrozbiornych, co oczywiście „rublom moskiewskim” przypisują. Lecz jakoś nie wiele tych rubli przychodzi, bo ogół duchowieństwa gr.-kat. zostaje pod względem materialnym w nader smutnem położeniu, a przecież chwałą sobie i to położenie pod rządami terazniejszym, w porównaniu z tem w jakim zostawali przed wcieleniem Galicji do Austrii. Ażeby spodziewana Polska mogła być dla nich cokolwiek łagodniejszą macochą, o tem nawet wymowa Demostenesa niepotrafiłaby ich przekonać. Że nadziejom pokładanym w pogłoski o koncesjach na rzecz rezolucji galicyjskiej niesprzyjają, dość nadmienić. Oznaki tego niesprzyjania są tak groźne, że w Wiedniu dobrze się namyśla zanim przywrócą choćby częściowe panowanie szlachty w Galicji. — W sobotnim numerze *Słowa* pojawił się artykuł wstępny pod tytułem „Rezolucja”, który niepospolitie sprawił wrażenie. Zwrócono nań uwagę i w sferach rządzących, przebąkiwano o możliwości wytoczenia redakcji procesu, ale to wszystko wrażenie niezatarło, bo artykuł jest niezaprzeczenie wyrazem opinii znacznej większości. Prasa galicyjsko-polska uznała, że jest rzeczą najroztropniejszą pominać go milczeniem, choć jej do żywego dopieki; lecz dziennikarstwo austriackie za granicami Galicji i Lodomerji wraz z w. ks. krakowskim niezawodnie go podniesie i dla tego zwracam nań waszą uwagę. O Gołuchowskim i nie-

fortunnej rezolucji tyle już popisano, że starczyłoby na sporą książkę, gdyby kto chciał te wszystkie domysły, tendencyjne i niewinne plotki zebrać i wydrukować. Z naszego horyzontu dziennikarskiego znikają jedno za drugim z wychodzących pism perjodycznych. Tak, przed kilku dniami zakończyły żywot *Nowiny*, a z dniem dzisiejszym przestają wychodzić *Wiadomości polityczne*, a to dla braku abonentów, choć redakcja przedstawiała w każdym numerze swego pisma ostatnią ruchawkę w najświetniejszych barwach. Zdaje mi się, że znikanie z horyzontu pism z taką dążnością jak *Wiadomości*, jest bardzo wymownym symptomem... — Ks. metropolita Litwinowicz ma się znacznie lepiej. Lekarze nie pierwszy raz zawiedli się na swojej nauce. — W Jarosławiu z powodu dziecinnej zabawki w Wielki czwartek wywiązała się tak zacięta walka między katolikami a żydami, że musiano użyć interwencji siły wojskowej. H.

* Gdańsk, 3 kwietnia. (*Korespondencja handlowa Dziennika Warszawskiego*). Pogoda piękna, że dnia dość ciepła, lecz nocą powiększej części zimna. Wiatr północny. — W Anglii tranzakcje zbożowe cokolwiek ożywione. Pszenicę krajową płacono przecięciowo o 1 szyl. na kwarterze wyżej, jak w zeszłym tygodniu. Dowozy małe gdyż niskie ceny zeszłych tygodni fermerów od sprzedaży odstęczyły, prócz tego nocne przymrozki wpłynęły niekorzystnie na stan oziminy i nadzieja na rychłe obfite żniwo zachwiana została. Pszenica zagraniczna chętniejszych znajdowała kupców i podniosła się również w cenie o 1 szyl. na kwarterze. Jęczmień o 1/2 szyl., droższy. Groch więcej żądany, po cenach zeszłego tygodnia. — We Francji w skutek wyższych cen maki, ceny pszenicy podniosły się na wszystkich targach o 30—45 cent. na hektolit. Pokup doory i dużo zawarto interesów. Żyto bez zmiany, odbył nieco łatwiejszy. — Na naszym placu w początku tygodnia pokup w ogóle był dobry, jednakże ceny pszenicy wyborowej szklistej mało się wzmościły, tylko towar biały i jasno-pstry średnich gatunków osiągał 5—7 1/2 guld. podwyższenia na łaszcie; od czwartku pokup pszenicy znacznie osłabł, sprzedaż była trudna i w końcu tygodnia ofiarowano ceny o 7 1/2—10 guld. niższe jak w pierwszych dniach. Ceny żyta od środy zaczęły słabnąć i dzisiaj były o 9 guld., na łaszcie niższe jak zeszłej soboty. W przeciągu tygodnia sprzedano pszenicy łasztów 900, żyta 350, jęczmienia 50, grochu 310, owsa 10, wyki 20, konicyzny 700 cet. cel. Płacono za korzec wagi polskiej pszenicy białej fant. 241—250 złp. 46 gr. 8 do złp. 48 gr. 4; pszenicy wysoko pstrej fant. 243—254 złp. 47 do złp. 48 gr. 10; pszenicy jasno pstrej fant. 245—252 złp. 44 gr. 7 do złp. 46 gr. 8; pszenicy ordynarnej fant. 233—250 złp. 35 gr. 26 do złp. 42 gr. 17; żyta fant. 231—245 złp. 32 gr. 22 do złp. 33 gr. 28; jęczmienia złp. 30 gr. 2 do złp. 32 gr. 21; owsa złp. 19 gr. 13 do złp. 20 gr. 6; grochu złp. 33 gr. 10 do złp. 35 gr. 20; konicyzny czarwonej od 11—12 tal., białej 13—16 tal., za cet. cel. Kursy zamian: Amsterdam 142, Hamburg 151 1/4, Londyn 6.23 1/8, Warszawa 80. — *Aleksander Makowski i Sp.*

Wypadki w Hiszpanji.

* *Madryt, 2 kwietnia (21 marca)*. Na dzisiejszem posiedzeniu kortezów, w odpowiedzi na interpelację, minister skarbu Figuerola oświadczył, że rząd miał zawczasu wiadomość o demonstracjach karlistowskich w Cuenza i innych miejscowościach. Rząd spełni wśród wszelkich okoliczności swój obowiązek. Na inną interpelację odpowiedział marszałek Serrano, który oświadczył, że rząd pozostaje ze stolicą apostolską w stosunkach bardzo przyjacielskich. Rząd nie wie nic o mniemanym liście papieża do byłej królowej Izabelli, w którym ta ostatnia tytułowana jest „jej królewską mością.” (*Wolff's T. B.*)

* Obecnie milczą zupełnie o kandydaturze księcia Montpensier, a wielką szansę ma kandydat portugalski. *El Imparcial* utrzymuje, że dom Fernando ma za sobą wszystkich prawie monarchistów, nie licząc w to kortezów. Czy manifestacja jednogłośna przełamanie upór małżonka donny Marji, ojca i doradcy dwóch ostatnich królów portugalskich? *Morning Herald* sądzi, że blizki kuzyn zmarłego księcia Alberta angielskiego przyjmie tę wysoką godność z rąk kortezów, ofiarowaną mu przez naród hiszpański. Dodaje on, że małżeństwo młodszego brata króla Ludwika portugalskiego z córką księcia Montpensier, posłuży do pojednania z sobą współzawodników do tronu i do utwierdzenia dynastji, mającej prawo następstwa po ostatnim królu hiszpańskim. (*La Fr.*)

* Wykonalność i żywotność nowej konstytucji hiszpańskiej zależeć będzie głównie od tego, w jaki sposób prawodawstwo specjalne potrafi zastosować zasady, proklamowane w konstytucji, do stosunków i potrzeb praktycznych Hiszpanji. Na posiedzeniu korte-

zów z 1-go kwietnia, aresztowania dokonane, jak powiadają, na skutek wykrycia knoń karlistowskich, były znowu przedmiotem rozpraw. Z wyjaśnień atoli danych przez p. Zorillę okazuje się, że do wykryć tych nie należy przywiązywać wielkiej wagi. W tym względzie depesza z Madrytu, datowana 1-go kwietnia, donosi: Na dzisiejszem posiedzeniu kortezów, na interpelacje w przedmiocie dokonanych tu w ostatnich czasach aresztowań, minister robót publicznych odpowiedział, że takowe nastąpiły z rozkazu prefekta. Osoby atoli aresztowane, zostały wypuszczone wkrótce na wolność. — Prim i Sagasta nie wrócili jeszcze z Toledo. — Rozprawy nad projektem konstytucji rozpoczną się w przyszły poniedziałek. (*Nordd. A. Z.*)

* Telegraf nie donosi nic nowego z Hiszpanji, oprócz wiadomości, że odbywać się będą rozprawy nad artykułami konstytucji, że dwunastu mówców zapisało się na listę przy rozprawach ogólnych, sześciu za projektem, sześciu zaś przeciwko projektowi; że rada municypalna m. Sewilli żąda na miejsce spisowych zaciągania ochotników, a wraze potrzeby przymusowego poboru; nareszcie, że niedawne wypadki w Xeres były przedmiotem interpelacji w kortezach. P. Sagasta minister spraw wewnętrznych odpowiedział z godnością i umiarkowaniem, że agitatorowie w imieniu republikanów i ludzi spokojnych podburzają robotników przeciwko władzom. (*La Fr.*)

Austria i Ziemie słowiańskie.

* (Pogłoski o zmianach w ministerstwie. — Kwestja czeska. — Opozycja klerykalna.) *Wiedeń, 31 marca*. Od kilku dni obiegają znowu uporczywie pogłoski o zmianach w ministerstwie. Tym razem włączona jest także do tych kombinacji osobistość kanclerza państwa, zapewniają bowiem, że hr. Beust złoży wkrótce tytuł i obowiązki kanclerza państwa, że kanclerstwo państwa zostanie całkiem zniesione i że hr. Beust zachowa jedynie obowiązki wspólnego ministra spraw zagranicznych. Pogłoski te motywowane są twierdzeniem, że chodzi o to, ażeby dać stronictwu Deaka szczególną satysfakcję w oczach ludu węgierskiego zapomocą zniesienia instytucji nieprzewidzianej w konstytucji, podczas gdy jednocześnie, przez zniesienie tego kanclerstwa, położony zostałby koniec przeważnemu wpływowi kanclerza państwa na sprawy wewnętrzne prowincji cislitańskich. Lecz szerczyście tych wiadomości zapominają o tem, że kanclerstwo państwa, jako władza samoistna, nie istnieje wcale, że tytuł kanclerza państwa nadany został osobiście hr. Beustowi jako odznaczenie, lecz że jego obowiązki urzędowe ograniczają się wyłącznie do przepisanej konstytucją dzia łalności ministra spraw zagranicznych. Że maż stanu zajmujący takie stanowisko, pozostaje ciągle w blizkich stosunkach z ministerstwami obu połów monarchji, oraz, że wychodzi na jaw niejaki wzajemne oddziaływanie pomiędzy polityką wewnętrzną jego własną i rozmaitych ministerstw, stanowi to konsekwencję naturalną położenia, i nie spowodowałaby zapewne żadnej zmiany ta okoliczność, gdyby hrabia Beust przestał używać tytułu kanclerza państwa lub gdyby zastąpiony został na wszystkich swoich stanowiskach przez inną osobistość. Kwestja stanowczego obsadzenia posady prezesa w radzie ministerjalnej cislitańskiej, daje znowu niektórym pismom wiele do myślenia, i znalazły one mianowicie w osobie hrabiego Wbrna nowego kandydata na to stanowisko. W sferach atoli dobrze zawiadomionych zapewniają, że kandydatura ta nie ma szans tak samo, jak poprzednie podawane przez prasę, i że w ogólnie ma co myśleć na teraz o zmianach w ministerstwie. Również kwestja galicyjska, pomimo istniejącej co do niej różnicy zdań w ministerstwie, nie doszła jeszcze do tego punktu, ażeby mogła spowodować przesilenie ministerjalne. — Ponieważ nie ziściły się nadzieje co do udzielenia amnestji za przekroczenia prasowe i co do zniesienia stanu wyjątkowego w Pradze na święta wielkanocne, przeto obie te łaski zapowiadane są na przyszłą niedzielę, i ten fakt, że generał baron Koller, namiestnik tymczasowy kraju czeskiego, przybył tu wczoraj, zdaje się usprawiedliwiać w pewnym stopniu tę nadzieję. Lecz te łaski nie są bynajmniej tak blizkie, ponieważ zaś cesarz znajduje się obecnie w Węgrzech, przeto właściwi ministrowie nie będą mogli przedstawić monarsze tę sprawę w ciągu kilku dni. Powiadają wprawdzie, że cesarz przybędzie 9-go kwietnia na kilka dni do Wiednia, lecz i wówczas nie nastąpi jeszcze ani amnestja, ani zniesienie stanu wyjątkowego; obie te łaski odroczone zostaną raczej do czasu zaprowadzenia sądów przysięgłych, lub może nawet do chwili otwarcia sejmów. — Wiele jeszcze czasu upłynie, zanim przywrócone zostanie lepsze porozumienie pomiędzy rządem i duchowieństwem. Nie doszły wprawdzie jeszcze dotąd do wiadomości powsze-

zaden minister belgicki nie podjalby sie takiego polecenia i ze najmniejby to uczynil ten minister, ktory podal sie w roku 1850 do dymisji...

Ameryka.

* (Kwestja budowy kanału). Senat stanow polaczonych Kolumbji nie zatwierdil projektu traktatu, podlug ktorego rząd Stanów Zjednoczonych miał uzyskać wyłączne prawo do budowy kanału...

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

* (Tydzień targowy). Srednie ceny glównych artykułow żywności na targach warszawskich były następujące: Co do pieczywa: stosownie do deklaracji przez piekarzy na pierwszą połowę miesiąca podanych: chleba razowego funt kop. 2, pytlowego kop. 3 1/6...

Rozkład jazdy na drodze żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

od dnia 6 (18) września 1867 roku.

Pociąg osobowo-towarowy odchodzi codziennie ze stacji Praga o godzinie 10 przed południem; Miłosna o g. 10 m. 31; Dębe Wielkie (przystanek) o g. 10 m. 45; Mińsk o g. 11 m. 10 przed południem; Mrozy o g. 11 m. 44; Kotuń o g. 12 m. 17; Siedlce o g. 12 m. 51; Łuków o g. 1 m. 50; Międzyrzec o g. 2 m. 45; Biały o g. 3 m. 30; Chotyłowa o g. 4; — przychodzi do Terespoła o g. 4 m. 32.

Z Terespoła wychodzi o godzinie 11 m. 5 rano; z Chotyłowa o g. 11 m. 41; z Biały o g. 12 m. 12; z Międzyrzeca o g. 1 m. 1; z Łukowa o g. 2; m. 0; z Siedlec o g. 2 m. 55; z Kotunia o g. 3 m. 22; z Mrozów o g. 4 m. 0; z Mińska o g. 4 m. 34; z Dębe-Wielkie (przystanek) o g. 4 m. 52; z Miłosny o g. 5 m. 7; — do Pragi przychodzi o g. 5 m. 36.

Kolej Fabryczno-Łodzka.

Pociąg Nr. 1, wychodzi z Łodzi o godz. 12 min. 23 przybywa do Kuluszek o godz. 1 m. 10 i tam spotyka się z pociągiem osobowym drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej. Podróżni pociągiem tym udający się, przybywają do Sosnowic o god. 9 wieczór, a do Wrocławia o g. 12 m. 12 rano.

Pociąg Nr. 2, wychodzi z Kuluszek o godz. 2 min. 35, przybywa do Łodzi o godz. 3 m. 32. Pociąg ten łączy się w Kuluszkach z pociągiem osobowym drogi żelaznej

Warszawsko-Wiedeńskiej, wychodzącym z Sosnowic o g. 7 m. 30 rano. Podróżni pociągiem Nr. 1 przybywający do Kuluszek o g. 1 m. 20 łączą się z tymże pociągiem drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, przybywają do Warszawy o g. 5 m. 38 po południu, a do Aleksandrowa o g. 7 m. 20 wieczorem.

Warszawa.

dnia 25 Marca (6 Kwietnia)

Kalendarz.

We środę, 26 marca (7 kwietnia), — św. Epifanjsza bisk. — Słońce wsch. o godz. 5 min. 17; zach. o godz. 6 min. 47.

We czwartek, 27 marca (8 kwietnia), — św. Dionizego bisk. — Słońce wsch. o godz. 5 min. 15; zach. o godz. 6 min. 49.

Stan pogody.

Table with columns: Dziś z rana +5°0, R., Wczoraj, Barometr w milimetrach, Termometr Reaum., Stan nieba.

Największe ciepło +12,5, R. Najmniejsze ciepło +3,5 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 8

Widowiska.

REPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH. — We czwartek, — w teatrze wielkim: opera Romeo e Giulietta, przez artystów włoskich; abonament zawieszony (benefis panny Artót); — w teatrze rozmaitości: komedia Nasi najserdeczniejsi (1-szy występ p. Rapackiego); w piątek, — w teatrze wielkim: opera Il Barbiere di Seviglia (Cyrulik Sewilski), przez artystów włoskich; abonament N. 15 lit. A., — w teatrze rozmaitości: komedia Zemsta pani Hrabiny; w sobotę, — w teatrze wielkim: opera Romeo et Giulietta, przez artystów włoskich; abonament N. 15 lit. B., — w teatrze rozmaitości: komedje Zrzędnosc i Przekora; Ciężka próba (2-gi występ p. Rapackiego); Miśmiły; w niedzielę, — w teatrze wielkim: balet Esmeralda (3-gi występ panny Dor); w teatrze rozmaitości: komedje Słuby panienskie czyli Magnetyzm serca (3-ci występ p. Rapackiego); Kartka wycięta.

TEATR WIELKI. — Jutro, we środę, balet Korsarz (2-gi występ panny Dor). — Wczoraj, w poniedziałek, dawano operę La Muta di Portici (Niema z Portici), przez artystów włoskich, było osób 476. — Onegdaj, w niedzielę, dawano balet Korsarz, było osób 625. — W sobotę, dawano operę La Muta di Porticy (Niema z Portici), przez artystów włoskich, było osób 478.

TEATR ROZMAITOŚCI. — Dzisiaj, we wtorek, komedja w 3-ach aktach (2-gi akt w 2 ch obrazach), Zemsta pani Hrabiny. — Osoby: Pani Grodzka — pani Borawska; Julja jej córka — pani Bakalowicz; Gustaw, syn pani Grodzkiej — p. Chęciński; Hrabina Aurora — pani Niewiarowska; Wacław Zawiejski — p. Swieszewski; Hrabia Janusz — p. Tatarkiewicz; Goldberg — p. Zótkowski; Były generał — p. Grzywiński; Margrabia de Villaret — p. Stolpe; Rada stanu — p. Adler; Hrabia Adolf — p. Dąbrowski; Draz — p. Szober; 1-y gość — p. Dobrowolski; 2-gi gość — p. Kruszewski; 3-ci gość — p. Doepler; Doktor — **; Jan lokaj — p. Lesiewicz; — balet w 1-m akcie, Wesele w Ojcowie. — Osoby: Organista — p. Marz; Paweł syn jego, pan młody — p. Kuhn; Stanisław kmięć — p. Rzewuski; Katarzyna, jego żona — panna Zeromska; Zoska ich córka, panna młoda — panna Piotrowska. — Tańce: Mazur, Pas de deux, Solo mazur, Pas de trois, Final. — Jutro, we środę, komedja Zemsta pani Hrabiny. — Wczoraj, w poniedziałek, dawano komedję Zemsta pani Hrabiny, było osób 706. — Onegdaj, w niedzielę, dawano komedję Helena de la Seigliere, było osób 219. — W sobotę, dawano komedję Miśmiły; szkic dramatyczny Bez posagu; fraższkę sceniczną Lekcja spiewu, było osób 739.

TEATR IZRAELSKI. — Dzisiaj, we wtorek, dramat biblijny ze śpiewami, Posłannictwo Mojżesza czyli Izraelici na puszcy. — Początek o godzinie 8-ej.

W SALACH REDUTOWYCH. — Onegdaj, w niedzielę, na Koncercie Józefa Rubinsteina i W. Bezekirskiego, było osób 150.

W SALI RESURSY OBYWATELSKIEJ. — Wczoraj, w poniedziałek, na Koncercie Aleksandra Zarzyckiego, było osób 600. — Onegdaj, w niedzielę, na Koncercie orkiestry warszawskiej, pod dyrekcją pp. Lewandowskiego i Kuhnego, było osób 820.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — Codziennie, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

WYSTAWA OBRAZÓW I STAROŻYTNOŚCI p. Sulatyckiego (na Podwalu w domu Dyzmańskich). — Codziennie, od godziny 10 rano do 4 po południu. — Cena wejścia kop. 10.

* Przyjechali do Warszawy: tajny radca Nabokow i generał-major Ditmar, z Petersburga; — wyjechali: generałny konsul saski i bawarski Stanisław Lesser, za granicę; generał major Ditmar, do Wiednia.

* W ciągu ubiegłych trzech dni, przyjechało koleją żelazną warsz.-wied. i warsz.-bydg. osób 1902, wyjechało 1336, — koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osób 837, wyjechało 638; — koleją żel. warsz. teresp. przyjechało osób 714, wyjechało osób 381; — statkami parowemi przyjechało osób —, wyjechało osób —, w dniach tych oprócz tego w ogóle przyjechało osób 627, w tej liczbie z zagranicą 40; wyjechało 430, w tej liczbie za granicę 28.

* W dniach 22, 25 i 24 (3, 4 i 5) bież. mies. i roku, chorých w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 224, wyzdrowiało 203, umarło 29, pozostało 1869 (mężczyzn 924, kobiet 945), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 195, kobiet 164.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1869 r.

Table with columns: MONETY, PAPIERY, WSKLE, ZŁĄDANO, PRZECHODZI, with various entries and values.

- * Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych. rs. i k. 14%.
* " " od Listów Likwidacyjnych — rs. i k. 3 1/2%.

KURSA TELEGRAFICZNE

AGENCYJA RUDOLFA OHR

z Berlina, d. 24 Marca (5 Kwietnia) 1869 roku.

Table with columns: Z BERLINA, Z WIEDNIA, Z PARYZA, Z LONDYNU, and various entries for telegraphic rates.

